[image: Gerb-ch]
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

                   15.06.2017г.  317 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2017г.   №317

поселок Ибреси

Об  организации и проведении районного культурно-спортивного мероприятия
« Молодежь у руля!», приуроченного к празднованию Дня российской молодежи

В соответствии с подпрограммой «Молодежь Ибресинского района» муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Развитие образования на 2012-2020 годы», планом мероприятий по реализации молодежной политики в Ибресинском районе на 2017 год, в рамках празднования Дня российской молодежи администрация Ибресинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести районное культурно-спортивное мероприятие «Молодежь у руля!» (далее – Мероприятие) 27 июня 2017 года на территории п. Ибреси Ибресинского района
1. Утвердить Программу проведения Мероприятия (приложение №1).
1. Утвердить состав оргкомитета по проведению Мероприятия (приложение №2).
1. Во время проведения Мероприятия рекомендовать:
4.1  главам Ибресинского городского и сельских поселений района обеспечить участие представителей молодежи (не менее 10 человек);
4.2  главному врачу БУ «Ибресинская ЦРБ» Министерства здравоохранения ЧР организовать дежурство медицинского работника;
4.3 начальнику ОМВД России по Ибресинскому району обеспечить общественный порядок и безопасность участников;
1. Начальнику отдела информатизации и социального развития администрации Ибресинского района провести организационную работу по участию подведомственных учреждений в Мероприятии.
1. Директору Центра развития культуры Ибресинского района обеспечить организацию и проведение Мероприятия.
1. Расходы по финансированию Мероприятия осуществлять через отдел образования администрации Ибресинского района.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на отдел образования администрации Ибресинского района.
1. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

          Глава администрации
          Ибресинского района                                                    С.В.Горбунов

Исп. Васильева А. В.
+7(83538)2-17-06

Приложение №1
к постановлению  администрации
Ибресинского района
от 15.06.2017 г. № 317

Программа
районного культурно-спортивного мероприятия « Молодежь у руля!»

	№
	Время
	Мероприятия
	Ответственные

	1.
	14.00- 14.15
	Торжественное открытие. Награждение представителей активной молодежи Почетными грамотами и Благодарственными письмами главы администрации Ибресинского района
	отдел образования,
отдел информатизации и социального развития администрации Ибресинского района, специалисты с/п, курирующие  молодежной политикой

	1.
	14.15 - 15.30
	Интерактивная культурная площадка (2 номера от поселения)

	Ибресинское городское и сельские поселения района, отдел информатизации и социального развития администрации Ибресинского района, Центр развития культуры Ибресинского района

	3.
	15.00 -16.00
	Спортивно-игровая площадка «Русские забавы»:
Дартс
Бег с коромыслом
Перетягивание каната
Армрестлинг
Комбинированная эстафета
	АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар», Центр развития культуры Ибресинского района

	4.
	15.30 -16.30
	Экскурсия в Этнопарке, фото- видеосъемка
	отдел образования, отдел информатизации и социального развития администрации Ибресинского района, Центр развития культуры Ибресинского района

	5.
	14.00 – 17.00
	Торговая площадка
	отдел образования администрации Ибресинского района, Ибресинское РАЙПО

	6.
	16.30-17.00
	Подведение итогов. Торжественное закрытие.
	отдел образования, отдел информатизации и социального развития администрации Ибресинского района

* Организаторы  Мероприятия оставляют за собой право вносить  изменения и дополнения в программу его проведения, своевременно информируя участников.

Приложение №2
к постановлению  администрации
Ибресинского района
от 15.06.2017 г.  № 317

Состав оргкомитета
по проведению районного культурно-спортивного
мероприятия « Молодежь у руля!» приуроченного к празднованию
Дня российской молодежи

Григорьева Л.В. – заместитель главы администрации района - начальник отдела образования администрации Ибресинского района (председатель);

Члены:
Раймов Н.П.  – начальник отдела информатизации и социального развития администрации Ибресинского района;

 Федоров В.В. – заведующий хозяйством МБУ «Центр развития культуры» Ибресинского района Чувашской Республики, председатель Молодежного правительства;

 Васильева А.В. –  главный специалист-эксперт отдела образования администрации Ибресинского района;

Фролова А.Н. – главный специалист – эксперт Собрания депутатов Ибресинского района, председатель Молодежного правительства Ибресинского района;

Майоров А.Г. - директор Центра развития культуры Ибресинского района;

 Павлов И.А. –  директор АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»;

Мясникова Н.П.  -  главный врач БУ «Ибресинская ЦРБ» Минздравоохранения Чувашии (по согласованию);

Эскеров Х.К. – начальник ОМВД России по Ибресинскому району (по согласованию).

image1.png